
DEPREM TEHLİKESİ AZALTMA 
PROJELERi ve FAALİYETLER

( The Earthquake hazard mitigation projects are made by directorate and ıt is contınued to be 

made preparing other projects)

İMAR ve ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI
Zemin ve Deprem İnceleme Şube  Müdürlüğü













VİZYON(VİSİON)
Kocaeli’yi yaşam kalitesi ile imrenilen, yaşarken mutluluk
duyacağımız ve gelecek nesillere gururla devredebileceğimiz,
Körfezi dünyaca tanınan bir şehre dönüştürecek, model bir belediye
olmaktır.

MİSYON(MİSSİON)
Katılımcı bir yönetim anlayışıyla, adaletten, verimlilikten ve yaşam
kalitesinden ödün vermeden, insanımızı, çevremizi ve toplumsal
değerlerimizi ekonomik zenginlikle buluşturan hizmetleri sunmaktır.

STRATEJİK AMAÇ(STRATEGY AİM)
Kentimizin güvenli yapılaşmasını sağlamak deprem ve doğal
afetlerdeki riskini gelecekte azaltmak amacıyla birincil derecede
önem taşıyan deprem tehlikesi azaltma çalışmaları Zemin ve
Deprem İnceleme Şube Müdürlüğümüzce sürdürülmektedir.



We made project together wıth the sientific and technological research council of 
Turkey the project was finished October 2005- 06.10.2008

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Tübitak-MAM İşbirliği İle Kocaeli    
İli İçin  Zemin Sınıflaması ve DepremTehlike Değerlendirme 

Projesi(2005-2008)

Soil classification for Kocaeli Metropolitan Municipality and seismic hazard evaluation project



Kocaeli ilinin tamamı  için planlanan çalışmalar 8 bölgeye ayrılmıştır.

Kocaeli was seperaten t eoight  part in project

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi



We worked over first region in project  later  other regions was worked 

PROJE İŞ PLANI

First region on satellite picture

Soil classification for Kocaeli Metropolitan Municipality and seismic hazard 
evaluation project)

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi
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The Geophysics measurement was made in project

Jeofizik Ölçüm Noktaları

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme 
Projesi



Kocaeli İli için Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi
kapsamında Gebze ve Kandıra sınırlarında Büyükşehir Belediyemiz teknik
elemanları tarafından yapılan arazi ölçümleri

The image of the landworks in project

Tübitak-MAM  Arazi  Çalışmaları

(The Landworks Of The Tübitak -Marmara Research Centre )



Kocaeli ili Jeoloji Haritası (Kocaeli geology map)

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi



İZMİT KÖRFEZİ

The soil classifacition map was made for example measurements to be showed

ZEMİN SINIFLAMA ÖLÇÜMLERİ

Soil Classification measurement

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi

Zemin sınıf bilgisinin oluşturulması için çeşitli sınıflama kriterleri mevcuttur. Bu kriterler ayrıntılarında farklı olup genelde aynı
özellikleri içermektedir. Bu kriterlerden birincisi NEHRP (National Earthquake Hazard Reduction Programme) zemin sınıflama
kriterleridir. NEHRP, A.B.D’de jeoteknik ve inşaat mühendisliği camiasında kabul görmüş ve yeni yapılan inşaatların sismik
dizaynında yaygın olarak kullanılan zemin sınıflama kriterleridir (Wills ve diğ., 2000) NEHRP’e göre zemin sınıfı, S-dalga hızının 30
metre derinliğe kadar olan ortalama hızına (Vs30) dayanmaktadır. İkinci bir zemin sınıflama kriteri ise Avrupa birliği standardı
Eurocode 8 (E8) ile verilmektedir. Eurocode 8 kriterlerinde zeminler NEHRP’e benzer şekilde Vs30 ortalama değerlerine göre
sınıflandırılmaktadır. Üçüncü ve son olarak T.C. Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca çıkarılan 2007 Türk Deprem Yönetmeliğidir.



AMERİKAN YÖNETMELİĞİNE GÖRE KOCAELİ    ZEMİN    SINIF   HARİTASI

According to united states of America rulesThe National Earthquake Hazards Reduction 
Program Kocaeli classification map (NEHRP)was made soil classification map for Kocaeli

Amerikan Yönetmeliğine Göre Kocaeli İli Zemin  Sınıf Haritası 

The National Earthquake Hazards Reduction Program Koaeli classification map  
(NEHRP)



Eurocode 8: Eurocode 8 (1998)

According to European union rules Kocaeli soil classification map was made for kocaeli (Eurocode 8)

Avrupa Birliği Yönetmeliğine  Göre Kocaeli İli Zemin Sınıf Haritası

According to European union rules Kocaeli soil classification map(Eurocode 8)



Turkish Earthquake code Kocaeli Soil 
classification map

According toTurkish Earthquake code Kocaeli Soil classification map was made for Kocaeli

Kocaeli İli Türk Deprem Yönetmeliğine Göre  Zemin Sınıfı Haritası



Kocaeli’nin basen derinliği 3 boyutlu değişimini, topoğrafik yükselimlerini  gösteren harita

Three Dimension Depth Bedrock Map

Depth

Eıght hunderd meter

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi

Olası İstanbul depremi veya İlimiz kaynaklı depremlerin yaratacağı ağır hasar bölgeleri, odaklanma ve
rezonans ile Kocaeli İlinin İzmit baseninin derin sediman ana kaya geometrisinin yer ivmesi üzerine
etkilerini belirlemek üzere 3 boyutlu ana kaya yeraltı derinlik haritası yapılmıştır.



Binayı etkileyen deprem şiddetinin sayısal olarak belirlenmesi

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi

Soil Earthquake intensity Amplification Map

Her tür ölçekte imar planlarına altlık olarak değerlendirilen zemin büyütme haritaları ile zeminlerin deprem şiddetini
hangi ölçüde arttıracağı saptanır. Bu haritalara göre de imar planlarında zemin büyütmesinin yüksek olduğu kısımlar
yeşil alan olarak veya önemli ve yüksek binaların daha güvenli zeminlere yapılması gibi hususlar şehir plancıları
tarafından plan kararlarında değerlendirilmesi açısından önemli parametrelerden biridir.



Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi

Soil Vibration Period Map

Her tür ölçekte ki imar planlarında altlık olarak değerlendirilen ve planlarda hangi bölgelerde kaç katlı yapı yapılacağına ilişkin
kat yükseklikleri belirlenirken şehir plancıları tarafından karar verilirken kullanılan en önemli parametrelerden birisi olmakla
birlikte Zemin Hakim Titreşim Periyodu Haritası binalarda yıkıma sebep olan rezonans etkisinin saptanmasında da önemli
parametrelerden biridir.



Kocaeli ili için yerel ve bölgesel ölçekte Sismik Tehlike Haritaları Şekil de görülen altı farklı fay için
deprem senaryosu oluşturularak kestirilmiştir. Altı farklı aktif fayın bulunduğu bu haritada yer alan faylar
arasında moment büyüklüğü (Mw=8.4) en yüksek olan ana Marmara fayıdır. İlimiz için yer ivmesinin
uzaklıkla sönüm ilişkisi saptanarak, diğer fayların üreteceği depremlerin büyüklükleri 7.2 ile 7.4 arasında
belirlenmiştir. Yerel zemin koşulları (Vs30) ve İzmit Baseni’nin derin sediman-ana kaya geometrisinin yer
ivmesi üzerine etkileri Sismik Tehlike Haritalarına doğrudan yansıtılmıştır. Bu haritanın oluşturulmasında
ivmeler derecelendirilerek tehlike bölgeleri belirlenmiştir. Bu belirlemelerde 0.3g ve daha yüksek ivme
değerleri I. derece, 0.2 ve 0.3g arasındaki değerler II. derece, 0.1 ve 0.2g arasındaki değerler III. derece ve
0.1g’den düşük değerler ise IV. derece tehlike bölgesi olarak belirlenmiştir.

Kocaeli İli Deprem Tehlike Haritası



Kocaeli Metropolitan Municipality Seismic Hazard Map

Kocaeli İli İçin Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi

As result Kocaeli Metropolitan Municipality seismic hazard map was made risk regions is 
the legend of the map



 Kocaeli Büyükşehir Belediyemizin sınırlarının tamamını kapsamaktadır.
The project was realized Kocaeli metropalitan municipality area

 Türkiye’de ilk defa Büyükşehir Belediyemiz ve TUBİTAK tarafından
gerçekleştirildi.

The project was made at international standarts first time in Turkey

 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi sınırlarının tamamında deprem riski ve
tehlikesi belirlendi.

The Earthquake risk determined Kocaeli metropalitan municipality area and

The Risk Regions seperated form highest to smallest by degrees

 Olası İstanbul depremi ve bölgemizi etkileyecek depremlerin etki alanı
belirlendi.

Kocaeli İli için Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesinden 
Sağlanan Faydalar 



 Büyük sanayi kuruluşları, barajlar, elektrik santralleri ve yerleşim
alanları için uzun dönemli deprem riskinin belirlenmesi için önemli
bilgi birikimi sağlandı.

 Depremden etkilenecek mevkilerdeki mühendislik yapılarının
güçlendirilmesine öncelik verilecektir.

Before the earthquake in Kocaeli risk region the buildings will

strengthen and necessary precaution will take

 Bölgemizde olası depremlerde potansiyel ağır hasar mevkileri
önceden saptandığından gerekli iyileştirme ve önlemler alınacaktır.
The settlementplans will be made for the future

 Yerleşim planları ve güvenli yapılaşma alanları ve gelecekteki
yapılaşma ve planlara altlık olacaktır.



 Deprem tehlikesi azaltma çalışmalarındaki büyük maliyetler aşağı
çekilecektir

 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Deprem Master Planına altlık bilgi
sağlanmıştır.

The project has been provided Kocaeli metropolitan municipality Earthquake

master plan

 Proje kapsamında Müdürlüğümüze coğrafi bilgi sistemi kurulmuştur.

The geographicalinfo system was establish to directorship in project

comprising



 Proje kapsamında Büyükşehir Belediyemiz internet sitesinde her
vatandaşımızın mahalle sokağına kadar evinin zemin depremsellik
özellikleri internet ortamında görülebilmesine yönelik altlık veri
oluşturulmuştur

 Bölgemizde acil eylem planlarının yapılmasına katkı sağlamak üzere
altlık veri sağlanmıştır.

The international experince was supplied wıth project

 Tübitak–MAM ile Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğü
arasında yakın işbirliği ve bilgi transferi sağlanarak Büyükşehir
Belediyemiz ve Müdürlük teknik personeli uluslararası düzeyde bilgi
ve uzmanlık kazanmaktadır.

 Proje 2005’te başlayıp 2008 yılı sonunda tamamlanmıştır.

The project was finished Ekim (october) 2005- 2008



Kocaeli İli Mevcut Akaryakıt İstasyonları ve Fabrikaların Deprem Risk 
Haritasına Göre Dağılım Haritası

 İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğümüzce
Belediyemiz Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığından alınan güncel verilere göre;
İlimizde mevcut akaryakıt istasyonları ve fabrikalar deprem risk haritasına işlenerek, hangi risk
alanında ne kadar fabrika ve akaryakıt istasyonu bulunduğu tespit edilmiştir.





17 AĞUSTOS MARMARA DEPREMİ 
KOCAELİ İLİ MEVCUT BİNA STOKUNUN 
İNCELENMESİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ 

ÇALIŞMALARI



KOCAELİ İLİ MEVCUT BİNA STOKU  ENVANTER ÇALIŞMALARI

Kocaeli İli mevcut bina stokuna yönelik envanter çalışmaları Müdürlüğümüzce devam etmekte olup
öncelikle orta hasarlı olup güçlendirilen ve ya güçlendirilmeyen binaların tespiti ile mevcut bina stokunun
arazi ve büro çalışmaları ile yapı cinsi, yapım yılı, kaç katlı, deprem öncesi ve sonrası bina bilgileri
ruhsatlı yada ruhsatsız bina bilgileri vb. verileri içeren bina envanteri çalışması Mmüdürlüğümüzce
yapılmaktadır. Söz konusu çalışma kapsamında İlçe belediyelerimizin arşivleri taranmakta ruhsat
bilgilerine göre arazi incelemesi yapılmaktadır. Kocaeli İilindeki köyler hariç yaklaşık olarak bina sayısı
274.285 adettir. Yapılan bina envanteri çalışmaları neticesinde deprem riskli alanlarda pilot bölge seçilen
yerlerde binalara yönelik aletsel çalışmalarla ayrıntılı bina analiz ve incelemeleri yapılarak olası
depremlerde yıkılacak bina sayısı can kaybı gibi bilgiler edinilecektir. Çalışmalar sürmektedir.



KOCAELİ İLİ MEVCUT BİNA STOKUNUN DEPREM RİSK 
HARİTASINA GÖRE DAĞILIMI

17 Ağustos 1999 Marmara Depreminden sonra İlimizdeki tüm binalar deprem sarsıntısı etkisinde
kalmıştır. Bayındırlık ve İskan Bakanlığı teknik elemanlarınca binalar ağır hasarlı, orta hasarlı veya az
hasarlı olarak sınıflandırılmıştır. Belediyemizce deprem zararlarını azaltma kapsamında Tübitak- MAM
işbirliği ile hayata geçirilen Kocaeli İli için Zemin Sınıflama ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi
kapsamında yerel bazda makro ölçekte hazırlanan Kocaeli İli Deprem Tehlike Haritası üzerine mevcut
bina stoku işlenerek deprem risk haritasında mevcut bina stokunun dağılımı gösterilmiştir. Birinci
derece deprem riskli yaklaşık 546 km² alanda 144.039, İkinci derece deprem riskli 892 km² alanda
68.417, Üçüncü derece deprem riskli 1980 km² alanda 61.829 bina olduğu anlaşılmıştır.



Kocaeli İli Deprem Risk Haritasına Göre Konutların Dağılımı

Birinci Derece
%52

Üçüncü Derece
25%

İkinci Derece
23%



17 Ağustos depreminde İlimizde 35.180 konut yıkılmış,                   
40.750 konut orta, 
45.086 konut hafif hasar almıştır.



17 Ağustos Depremi Sonrası Hasarlı Konutların Dağılımı

YIKIK-
AĞIR
29%

ORTA
34%

AZ
37%



İşyerleri bakımından ise, 5.770 işyeri yıkılmış,
6.057 işyeri orta,
6.128 işyeri hafif hasar almıştır.



17 Ağustos Depremi Sonrası Hasarlı İşyerlerinin Dağılımı

YIKIK-
AĞIR
32%

ORTA
34%

AZ
34%



HASAR TESPİT ÇALIŞMALARI

17 AĞUSTOS 1999 DEPREMİNDEN SONRA YAPILAN  ORTA HASAR 
TESPİT ÇALIŞMALARININ İLÇELERE GÖRE DAĞILIMI

ORTA  HASARLI YAPILAR

İLÇELER Bina Konut İşyeri

İZMİT 3,816 11,533 1,839

DERİNCE 1,195 7,131 1,048

GEBZE 1,211 4,714 737

GÖLCÜK 1,816 10,767 1,314

KANDIRA 278 305 31

KARAMÜRSEL 561 2,648 245

KÖRFEZ 1,094 3,659 843

TOPLAM 9,971 40,757 6,057



KOCAELİ İLİ 1999 DEPREMİ SONRASI İLİMİZDE BULUNAN AĞIR VE 
ORTA HASARLI YAPILARLA İLGİLİ BİLGİLER 

AĞIR HASARLI YAPILAR

İlimizde halen ağır hasarlı olarak bulunan ve bugüne kadar yıkım işlemi tamamlanmayan 76 adet bina 
bulunmaktadır. 

76 adet ağır hasarlı binadan 

3 adedi mahkemeliktir.

49 adet bina ise tek  ve 2 katlı yapılardır.

Ekim 2011 itibariyle söz konusu binaların son durumu ile ilgili tablo aşağıda verilmiştir.

İlçe/Bölge Konut  Sayısı İlçe/Bölge Konut  Sayısı

İzmit - Merkez 22 İzmit Diğer 23

İzmit - Akmeşe 14 Başiskele - Kullar 2

Kartepe
B.Derbent

1 Derince 5

Gölcük 2 Dilovası 1

Başiskele
Yuvacık

2 Körfez 3

Kartepe -
Suadiye

1 TOPLAM 76

Veriler Kocaeli Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünden alınmıştır.



ORTA HASARLI YAPILAR

ORTA HASARLI YAPILARLA İLGİLİ MEVZUAT
Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının 05.08 2011 tarihli Onarım ve 

Güçlendirme konulu genelgesi gereğince,

1- ‘’ 17 Ağustos ve 12 Kasım 1999 tarihlerinde meydana gelen deprem afetleri nedeniyle orta
hasar gördüğü belirlenen binaların, 7269 sayılı Afet kanunu gereğince afetzedelerin mağdur
olmamaları açısından 2009 yılı sonuna kadar süre uzatımı ile onarımları devam etmiştir.’’

2- ‘’ Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Afet İşleri Genel Müdürlüğü’nün 26.02.2009 tarihli
olurları ile orta hasarlı olduğu tespit edilen binaların her türlü onarım ve güçlendirme projelerinin
hazırlattırılması, inşaat ve oturma ruhsatlarının alınması ve onarım ve güçlendirmelerinin
yaptırılması için 31.12.2009 tarihine kadar süre verilmiştir. ‘’

3- ‘’Yine Mülga Afet İşleri Genel Müdürlüğünün 11.03.2009 tarihli yazıları ile 23.06.2005 tarih ve
9934 sayılı genelge esaslarına uyularak orta hasarlı binaların onarım ve güçlendirme işlerinin
31.12.2009 tarihine kadar bitirilmesi ve bu tarihten sonra tekrar süre verilmeyeceği belirtilerek,
onarım ve güçlendirmeler 31.12.2009 tarihine kadar yapılmadığı takdirde , orta hasarlı binaların
7269 sayılı Afetler kanununun 13. maddesi gereği yıktırılacağı bildirilmiştir.’’

4-‘’Orta derecede hasarlı olarak tespit edilmiş binalar hakkında üniversiteler veya yasal merciler
tarafından tescil edilmiş proje büroları tarafından onarım ve güçlendirmelerinin yapılamayacağı
ve /veya yapılmasının ekonomik olmayacağı yönünde bir rapor verilmesi halinde, söz konusu
orta hasarlı binaların hasar dereceleri valilik teknik heyeti tarafından orta hasardan ağır hasara
dönüştürülüp gereği yapılacaktır .’’ denmektedir.



Veriler Kocaeli Valiliği  İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünden alınmıştır.

Kocaeli’de orta hasar konut kredisinden 22584 kişi hak sahibi 
olmuştur. Bunlardan halen hak sahibi olduğu halde işlemleri 

tamamlanmayan 1819 adet bina bulunmaktadır.

1819 adet binada yapılan incelemede
311 adedinin güçlendirmesinin tamamlandığı
851 adedinin onarım sürecinin devam ettiği 
40 adedinin hasar durumlarının değiştiği
617 adedinin ise onarımı konusunda bugüne kadar işlem yapılmadığı belirlenmiştir.
617 adet binadan halen 424 adedi kullanılmakta olup kalan 193 adedi ise kullanılmadığı 

tespit edilmiştir.



AĞIR ORTA AZ

SAĞLIK OCAĞI * 3 2 23 2 5

HASTANE ** 1 3 2 4 - 2

AÇSAP
*1 

Kapatıldı
-

1 Tadil 

Edildi
- - -

VEREM SAVAŞ DİSP. - - - - - -

112 İSTASYONU - - - - - -

  * : Ağır Hasarlı Binaların yerine yeni bina yapıldı.(Acısu, Körfez 2 nolu, Gölcük Merkez Sağlık Ocakları) Orta Hasarlı     olan binaların 

birinin yerine yeni bina yapıldı, diğeri kiralık olduğundan taşınıldı. ( M.AliPaşa Sağlık Ocağı) Az hasarlı binaların tamamı onarıldı. 

Yıkık olarak tespit edilen binaların yerine yeni bina yapıldı.(Döngel, Gündoğdu Sağlık Ocakları)

  **: Hastaneler: Orta Hasarlı tespit edilen 3 hastaneden Karamürsel Devlet Hst. binasının yerine başka alanda yeni bina yapılmışı, 

Kocaeli Devlet Hst. Güçlendirilmiş, İzmit Seka Devlet Hst. Güçlendirme Projesi onay aşamasındadır. Az Hasarlı 2 hastaneden Gebze 

Devlet Hst. başka alanda hizmet vermekte olup, Kocaeli Devlet Hst.nesinin hasarı tadil edilmiştir.

HASTANE ve SAĞLIK TESİSLERİNİN HASAR DURUMLARI 

HASAR DURUMU

HASTANE VE TESİSLER GÜÇLENDİRME YIKILAN YERİNE YAPILAN 

Veriler Kocaeli Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünden alınmıştır.



SİSMOLOJİK  İZLEME VE DEPREM EĞİTİM  MERKEZİ PROJESİ ULUSLARARASI 
ÖDÜL ALDI(16 Kasım 2012)

Dünya Birleşik Şehirler ve Yerel Yönetimler Birliği tarafından düzenlenen Çin’in kenti
Guangzhou da düzenlenen Uluslararası Kentsel Yenilenme yarışmasına Kocaeli
Büyükşehir Belediyesi adına ÇOK GEÇ OLMADAN ÖNCE DEPREMLE YAŞAMAYA
ALIŞMAK isimli Sismolojik İzleme ve Deprem Eğitim Merkezi projesi ile katılım
sağlanmıştır. Yarışmaya dünyadan 255 şehir katılmıştır. Bu şehirlere ait 153 proje
incelenmeye değer görülmüştür. 153 proje de elenerek proje sayısı 45 e düşürülmüş 45
projede 15 projeye düşürülmüştür. Projemiz dalında 255 proje içinde birinci olmuştur.
Yarışmada 20.000 dolar ödül kazanılmıştır.

Guangzhou International Award for Urban Innovation
“ PREPARE BEFORE IT’S TOO LATE: 

Learn to live with Earthquake ” 

16 November 2012



SİSMOLOJİK  İZLEME VE DEPREM EĞİTİM  MERKEZİ PROJESİ ULUSLARARASI 
ÖDÜL ALDI(16 Kasım 2012)



SİSMOLOJİK  İZLEME VE DEPREM EĞİTİM  MERKEZİ PROJESİNİN ALDIĞI 
ULUSLARARASI ÖDÜL ÇİN GAZETELERİNDE  MANŞETTEN VERİLDİ (17 Kasım 2012)



Local Earthquake recording network was establish

Yerel Deprem Kayıt Ağı Sismolojik İzleme Merkezi İvme Ölçer İstasyon 
Kabini Yapım Aşamaları

Montaj Çalışmalarından Görünüm

İmalat Çalışmalarından Görünüm

Kabin içi görüntü



BAŞBAKANLIK AFET VE ACİL DURUM YÖNETİMİ BAŞKANLIĞI VE KOCAELİ BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

SİSMOLOJİK İZLEME VE DEPREM EĞİTİM MERKEZİ PROJESİ

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığına bağlı Zemin Ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğünde Kocaeli
İl sınırlarındaki deprem tehlike ve riskinin belirlenmesine yönelik Yerel Deprem Kayıt Ağı Sismolojik
İzleme ve Deprem Eğitim Merkezi Seka Park alanındaki yeni yerine taşınmıştır. Başbakanlık Afet ve
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ile yapılan bir protokolle çalışmalar birlikte sürdürülmektedir. Protokol ile
veri paylaşımı, deprem verilerinin değerlendirilmesi, deprem istasyonu kurulması, yer seçimi gibi
çalışmalar yapılmaktadır.
Büyükşehir Belediyemize bağlı ilçe belediyelerinin çeşitli yerlerine konuşlandırılan Deprem Kayıt
İstasyonları ile deprem sırasında oluşan yer ivmesini ölçerek, her tür yapıya depremle gelen ve hasar
yapabilen kuvvetlerin belirlenmesi, ilimiz için yerel bazda deprem tehlike haritasının güncellenmesi, acil
müdahale sisteminin kurulması, ilimizdeki stratejik öneme sahip binaların deprem riskleri, deprem
bölgeleri haritasının hazırlanmasına yönelik kayıtların arşivi, deprem veri tabanının oluşturulması ve
deprem senaryoları için veri tabanı hazırlamaktır.

(Turkish Republic The Ministry of Public Works and Settlement with The Earthquake hazard mitigation of 
the Accelerometer setting project)



Uydu fotoğrafından  ivme ölçer cihazlarının dağılımı

Belediyemiz  İvme Ölçer Cihaz Yerleri

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ile ortak yürütülen proje kapsamında İzaydaş Bahçe,
İzaydaş Bina, Yuvacık Barajı İşletme Binası, Yuvacık Barajı Gövdesi, Tübitak MAM, KBB Bina, KBB Bahçesi,
Kandıra Kaymakamlık Bahçesi, Karamürsel Devlet Hastanesi Bahçesi, Gölcük Kavaklı Sahili, Körfez Belediye
Bahçesi, Taysad Organize Sanayi Bölgesi, Tüpraş, Kocaeli Serbest Bölge, Muzaffer İncekara İ.Ö.O., Tepetarla
Muhtarlık Bahçesi, Can Gülmen İ.Ö.O., Asım Kibar Organize Sanayi Bölgesi, Kullar M.Y.O., Köseköy M.Y.O.,
Ford Otosan Fabrikası, Nuh Çimento, Meteoroloji Müdürlüğü, Etnoğrafya Müzesi, Sekapark, Kartepe, Acısu,
Darıca, Kocaeli Üniversitesi olmak üzere toplam 29 adet ivme ölçer yerleştirilmiştir.



No İst. Kod İl İlçe İstasyonun Yeri
İst. 

Kurulum 

Tarihi

İst. Enlem İst.Boylam
İst. Rakım 

(m)

1 4102 Kocaeli İzmit İzaydaş Bahçe 2007 40.78463 30.02649 126

2 4103 Kocaeli İzmit İzaydaş Bina 2007 40.78577 30.02504 141

3 4104 Kocaeli Başiskele

Yuvacık Barajı İşletme 

Binası 2007 40.68038 29.96998 109

4 4105 Kocaeli Başiskele Yuvacık Barajı Gövde 2007 40.67441 29.96935 177

5 4106 Kocaeli Gebze Tübitak MAM 2007 40.78627 29.45003 198

6 4107 Kocaeli İzmit KBB Bahçe 2008 40.76025 29.93246 3

7 4108 Kocaeli İzmit KBB Bina 2008 40.76023 29.93293 22

8 4110 Kocaeli Kandıra Kaymakamlık Bahçe 2009 41.06910 30.15250 37

9 4111 Kocaeli Karamürsel

Devlet Hastanesi 

Bahçe 2009 40.68440 29.58880 30

10 4112 Kocaeli Gölcük Kavaklı Sahili 2009 40.72450 29.84000 3

11 4113 Kocaeli Körfez Belediye Bahçe 2009 40.77680 29.73350 33

12 4114 Kocaeli Çayırova

Taysad Organize 

Sanayi Bölgesi 2010 40.86897 29.40776 205

13 4115 Kocaeli Körfez Tüpraş 2010 40.74328 29.78015 5

14 4116 Kocaeli Başiskele Kocaeli Serbest Bölge 2010 40.71956 29.86583 3

15 4117 Kocaeli Kartepe

Muzaffer İncekara 

İ.Ö.O 2011 40.66989 30.02665 100

16 4118 Kocaeli Kartepe

Tepetarla Muhtarlık 

Bahçe 2011 40.72163 30.07805 57

17 4119 Kocaeli Dilovası Can Gülmen İ.Ö.O 2011 40.77286 29.52061 73

18 4120 Kocaeli İzmit

Asım Kibar Organize 

Sanayi Bölgesi 2011 40.76761 30.02737 12

19 4121 Kocaeli Başiskele Kullar M.Y.O 2011 40.72273 29.09698 39

20 4122 Kocaeli Kartepe Köseköy M.Y.O 2011 40.74829 30.02633 17

21 4123 Kocaeli Gölcük Ford Otosan Fabrikası 2011 40.71515 29.84794 10

22 4124 Kocaeli Körfez Nuh Çimento 2011 40.73302 29.60636 59

23 4125 Kocaeli İzmit

Meteoroloji 

Müdürlüğü 2012 40.76650 29.91721 77

24 4126 Kocaeli İzmit Etnografya Müzesi 2013 40.76249 29.91484 6

25 4127 Kocaeli İzmit Sekapark 2013 40.76084 29.90465 7

26 4128 Kocaeli Kartepe Kartepe 2014 40.72478 30.02434 45

27 4129 Kocaeli Kartepe Acısu 2015 40.71746 30.11216 41

28 4130 Kocaeli Darıca Darıca 2015 40.75445 29.38787 17

29 4131 Kocaeli İzmit Kocaeli Üniversitesi 2016



Kocaeli Büyükşehir Belediyesi sınırlarında kurulu bulunan deprem 
istasyonlarının görüntüleri

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi   Hizmet Binası
Deprem Kayıt İstasyonları Yuvacık Barajı Deprem Kayıt İstasyonları

Tosb Deprem Kayıt İstasyonuİzaydaş Katı Atık Yakma Tesisi Deprem Kayıt istasyonu



Kosbaş Deprem Kayıt İstasyonu Tüpraş Deprem Kayıt İstasyonu

Kocaeli Üniversitesi Köseköy Meslek Yüksek 
Okulu Deprem Kayıt İstasyonu 

Kocaeli Üniversitesi Kullar meslek Yüksek Okulu
Deprem Kayıt İstasyonu



Nuh Çimento Deprem Kayıt İstasyonu Ford  Otosan Deprem Kayıt İstasyonu

Hyundai Asım Kibar OSB Deprem Kayıtİstasyonu Arslanbey Muzaffer İnce Kara İlköğretim   Okulu 
Deprem Kayıt  İstasyonu



Tepetarla Muhtarlık Bahçesinde Kurulu 
Deprem Kayıt İstasyonu

Dilovası Can Gülmen İ.Ö.O. Bahçesinde
Kurulu Deprem Kayıt İstasyonu

Kandıra deprem kayıt istasyonuKandıra, Körfez  Kaymakamlık Karamürsel Devlet Hastanesi Bahçelerinde Kurulu Deprem Kayıt İstasyonları



KOCAELİ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ve KOCAELİ SANAYİ ODASI
İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ve Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ile birlikte işletilen
ve İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığına bağlı Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğünde kurulu
bulunan kuvvetli yer hareketi Yerel Deprem Kayıt Ağı Sismolojik İzleme Merkezine bağlı olarak Kocaeli
Sanayi Odasına üye Sanayi Kuruluşlarına İvme Ölçer Cihazı yerleştirilerek Sanayi Kuruluşlarının ve
ilimizin deprem risklerinin belirlenmesine yönelik 14.10.2009 yılında protokol yapılmıştır. Çalışmalar
sürmektedir.



Merkezi Sismik Ağa Bağlanma ve Yerel Sismik Aktivite İzlenmesi 

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığınca işletilen Ulusal Sismik Ağa Bölgesel
Bazda bağlanılarak bölgemizdeki depremler, potansiyel alanlardaki hareketler, Sismolojik
İzleme Merkezinden takip edilebilmektedir. Kentte meydana gelebilecek en ufak bir sarsıntı
artık kaydedilip kontrol edilebilecektir.

(Local Seismic Activity Observing Project)



DEPREM EĞİTİM MERKEZİ

Kocaeli Büyükşehir Belediyemizce İlimizde ilk kez bir Deprem Simülasyon Merkezi
kurulmuştur. Boğaziçi Üniversitesi afete hazırlık eğitim biriminden eğitici öğretmen sertifikalı
teknik elemanlarımız tarafından simülasyon merkezinde ilköğretim öğrencileri ve halkın, canlı
olarak farklı büyüklükteki depremleri yaşaması sağlanarak, deprem anında ve sonrasında
neler yapılması gerektiği anlatılıp bilgiler verilerek farklı büyüklükteki depremler doğada
olduğu gibi canlı olarak yaşatılmaktadır.

Deprem simülasyon cihazı



DEPREM EĞİTİM MERKİZİNDE YAPILAN EĞİTİMDEN ÖRNEKLER
Depremde yaralanmaların çoğu çevremizdeki yapısal olmayan tehlikeler (dolaplar, elektrikli
eşyalar, kitaplıklar, mutfak eşyaları, duvardaki tablo ve panolar vb.) nedeniyle oluşmaktadır.
Evde , okulda, iş yerlerindeki eşyaların gerektiği gibi sabitlenmemesi sonucunda yaralanma ve
maddi hasar artmaktadır. Kurulacak simülasyon merkezinde değişik büyüklüklerdeki depremler
yaşatılmak sureti ile oluşabilecek zararlardan nasıl korunması ve eşyaların nasıl sabitlenmesi
konusu örneklerle anlatılmaktadır.

Yapısal olmayan tehlikelerin azaltılmasına yönelik sabitleme parçaları



Yapısal olmayan tehlikelerin azaltılmasına yönelik sabitlenmiş eşya örnekleri 



Yapısal olmayan tehlikelerin azaltılmasına yönelik sabitlenmiş beyaz eşyalara örnek



Merkezimizde yapılan eğitimlerde katılan öğrenci ve halkımıza ücretsiz olarak
Belediyemizin hazırlamış olduğu broşür ile deprem çantası içerisinde bulunması gereken
ilk yardım çantası dağıtılmaktadır.



Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İlköğretim Okullarında Deprem Eğitimi

2009-2010 yıllarında “Kıpırdayan Dünya” tiyatro oyunu Kocaeli’nin
farklı ilçelerinde 45 kez sahnelenmiş olup 20.000 kişi izlemiştir.
2004-2009 yılları arasında okullara gidilerek 10.000 kişi, 2010
yılında Başiskele Kaymakamlığı’nın isteği üzerine tüm ilçe
okullarında 3330 kişi, 2011 yılında İlimiz sınırlarındaki okullara
kayıtlı görme, işitme, hafif zihinsel engelli 502 kişi, 2011 yılında
Kartepe İlçesi okullarında 1002 kişi, 2012 yılında Deprem Eğitim
Merkezi faaliyete geçtikten sonra 7588 kişi, 2013 yılında 3756 kişi,
2014 yılında 3781 kişi, 2015 yılında 5121 kişi deprem eğitimi
almıştır. 2016 yılı Mayıs ayına kadar ise 2024 kişiye eğitim
verilmiştir.





Gebze Yıldırım Beyazıt İlköğretim Okulu’nda Deprem Eğitimi dersi Büyükşehir Belediye 
Başkanımızın katılımıyla gerçekleşmiştir.



Deprem eğitimi, öncelikli olarak ilimiz sınırlarındaki

köy okullarında da veriliyor.

Derince İlçesi İshakçılar İ.Ö.O



Depremi Anlatan Tiyatro Oyunu  “Kıpırdayan Dünya” 

 ‘Önceden hazırlıklı olmak hayat kurtarır’ sloganından hareket ederek Kocaeli
Bölge Tiyatrosu’nun işbirliğiyle ‘Kıpırdayan Dünya’ adlı depremi konu alan
tiyatro oyunu hazırlanmıştır. Oyunda öğretmenlerinin öğrencilerine deprem
öncesinde, sırasında ve sonrasında neler yapılması gerektiği hakkında
verdiği ödev konu edilmiştir.

 Kıpırdayan Dünya 2009-2010 yıllarında Kocaeli genelindeki okullarımızda 45
oyun olarak sahnelenmiş olup 20.000 öğrenci tarafından izlenmiştir.



Depremi Anlatan Tiyatro Oyunu  “Kıpırdayan Dünya” 



Görme, İşitme Ve Hafif Zihinsel Engelli Öğrencilere 
Deprem Eğitimi

 08.06.2011 Çarşamba günü Süleyman Demirel Kültür Merkezi’nde
Kocaeli genelinde eğitim gören görme engelli öğrencilerimize
öğretmen ve velilerine deprem öncesinde, sırasında ve
sonrasında neler yapılması gerektiğine ilişkin deprem eğitimi,
kendisi de görme engelli olan Türkiye Beyaz ay Derneği Genel
Başkan Yardımcısı Halis KURALAY tarafından verilmiştir.

 Program sonunda görme engelli öğrencilerimize kabartmalı kitap
ve ses cd si ile ilk yardım çantaları armağan edilmiştir.



Görme Engelli Öğrencilerimize Deprem Eğitimi



İşitme Engelli Öğrencilerimize Deprem Eğitimi

24.10.2011 tarihinde Süleyman Demirel Kültür Merkezi'nde verilen deprem
eğitim seminerine Gazanfer Bilge ve Atatürk İşitme Engelliler İlköğretim
Okulu'nda eğitim gören 42 işitme engelli öğrenci katıldı. Eğitmen İbrahim
DEMİRDÖĞEN, seminerde işaret dilini kullanarak, dijital ortamda gösterilen
filmdeki işitsel öğeleri öğrencilere aktardı.



Hafif Zihinsel Engelli Öğrencilere Deprem Eğitimi

 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı Zemin ve
Deprem İnceleme Şube Müdürlüğü ile Türkiye Beyaz Ay Derneği ve C Planı
Akademi’nin ortaklaşa düzenlediği deprem eğitimi, özel eğitim alan çocuklara
verilmiştir.

 25.10.2010 Tarihinde Gebze Osman Hamdi Bey Kültür Merkezi’nde Gebze,
Çayırova, Darıca ve Dilovası İlçelerinden 130 özel eğitim alan öğrencimiz;
31.10.2010 tarihinde ise Süleyman Demirel Kültür Merkezi’nde; İzmit, Kandıra,
Gölcük ve Başiskele İlçelerinden 190 özel eğitim alan öğrencimiz deprem
eğitimine öğretmenleri ile katılım sağlamışlardır.



Deprem Gerçeği ve Kentleşme Çalıştayı(23.11.2014)

Müdürlüğümüz tarafından her yıl düzenlenmesi planlanan Deprem Gerçeği ve Kentleşme
Çalıştayı’nın ilki 23.11.2014 tarihinde Kocaeli Ticaret Odası Meclis Salonunda
gerçekleştirilmiştir. Kocaeli İlinde depreme karşı farkındalık yaratmak ve Kocaeli’ye özgü
projelerin yapılmasını sağlamak amacıyla gerçekleştirilen çalıştaya, Ak Parti Milletvekili
İlyas ŞEKER, Kocaeli Valisi Hasan Basri GÜZELOĞLU, Kocaeli Büyükşehir Belediye
Başkanımız İbrahim KARAOSMANOĞLU, Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sezer
KOMŞUOĞLU, İzmit Belediye Başkanı Nevzat DOĞAN, Mimarlar ve Mühendisler Odası
başta olmak üzere çeşitli Sivil Toplum Kuruluşları ve akademisyenler katılmışlardır.



Deprem Gerçeği ve Kentleşme Çalıştayı(12.11.2015)

Müdürlüğümüz tarafından 12.11.2015 tarihinde 2. si düzenlenen Deprem Gerçeği ve
Kentleşme Çalıştayı Kocaeli Ticaret Odası’nda gerçekleştirildi. Çalıştaya, Ak Parti Milletvekili
İlyas ŞEKER, Kocaeli Valisi Hasan Basri GÜZELOĞLU, Kocaeli Büyükşehir Belediye
Başkanımız İbrahim KARAOSMANOĞLU, Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sadettin
HÜLAGÜ, İzmit Kaymakamı Ersin EMİROĞLU, akademisyenler ile çok sayıda davetli katıldı.
Alanında uzman konukların yer aldığı çalıştayda deprem gerçeği bütün yönleriyle ele alındı.
2014 yılında ilkini düzenlediğimiz Deprem Gerçeği ve Kentleşme Çalıştayı sunumlarının yer
aldığı dergimiz Kültür ve Turizm Bakanlığı onayı alınarak yayınlandı.



Kocaeli Mahalle Halkı Afetlere Hazırlık Eğitim Projesi

AMAÇ:

Kocaeli İli sınırları içerisinde genel hayatı etkileyecek derecede bir afetin

meydana gelmesi halinde başta AFAD ekipleri olmak üzere diğer ilgili kurum ve

kuruluşların müdahale ekiplerinin, büyük ölçekli bir afet anında afetzedelere

ulaşmalarının uzun zaman alacağı bilinmektedir. Bu nedenle ilk saatler içinde

kurtarıcı halkın kendisidir. Mahalle halkına Eğitim, ekipman ve organizasyon

desteği sağlayarak, özellikle afet sonrasındaki kritik saatlerde müdahale imkan

ve kabiliyetini arttırarak, profesyonel ekiplerle olan işbirliği ve koordinasyonu

güçlendirip, afet riskleri ve bu risklere karşı alınabilecek önlemler konusunda

mahalle halkını bilgilendirerek, afetlere duyarlılığı ve bilinç düzeyini artırmaktır.

Diğer bir deyişle “Kocaeli’nde herkes afetlere hazır olunca, Kocaeli afetlere hazır

olacaktır.” Bu ilkeye uygun olarak halk afetlere hazırlanmak. Proje ortakları;

Kocaeli İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve

Kocaeli Üniversitesi’dir.





Tarihi Ve Risk Arz eden Binalar İçin Yapısal Sismolojik İzleme Sistemi Projesi

Uzun dönemli olarak İlimizde bulunan bir deprem açısından büyük risk oluşturarak
hasarı artıracak yapılar ile tarihi öneme sahip binaların depremde davranışını belirlemek
ve hasar tahminlerinin önceden yapılarak gerekli önlemlerin alınması çalışmalarını
kapsar. Sismolojik İzleme ve Deprem Eğitim Merkezine proje kapsamında Yuvacık
Barajında ana gövdesi ve zeminde olmak üzere 2 adet ivme ölçer, İZAYDAŞ katı atık
yakma tesisinde çatı ve zeminde olmak üzere 2 adet ivme ölçer Büyükşehir Belediyesi
hizmet binasında çatı ve zeminde olmak üzere 2 adet ivme ölçer olmak üzere toplam 6
adet ivme ölçer cihazı bulunmaktadır. Sismolojik İzleme Merkezi tarafından ivme ölçer
cihazları vasıtasıyla yapılar sürekli izlenmekte ve olası depremlerde sürekli kayıt
alınmaktadır. Zaman içerisinde tarihi binalar ve camilere de ivme ölçer
konuşlandırılması düşünülmektedir.

Büyükşehir Hizmet Binası                                      Yuvacık  Barajı                                   İZAYDAŞ (Katı atık yakma 
tesisi)



Kocaeli ili Yer Altı Suyu Potansiyelinin Belirlenmesi Projesi

Kocaeli İlimiz sınırlarında yer altı suyu potansiyeli belirlenmesi ve mevsimsel
yeraltı suyu seviye değişikliklerini belirlemek, deniz suyu girişiminin yer altı
suyuna etkisi, kirlilik oranları ve verimli yer altı suyu üretimi konularında İlimizin su
ihtiyacını karşılamak üzere DSİ , Orman ve Su işleri Bakanlığı Su Yonetimi Genel
Müdürlüğü ve üniversitelerinde içinde olduğu proje düşünülmektedir. Çalışmalar
sürmektedir.



Kocaeli İli Acil Erken Müdahale Sistemi Projesinin amacı Büyükşehir Belediyemize bağlı
İlçe Belediyelerinin çeşitli yerlerine konuşlandırılan Deprem Kayıt İstasyonları ile deprem
sırasında oluşan yer ivmesini ölçerek, her tür yapıya depremle gelen ve hasar yapabilen
kuvvetlerin belirlenerek hasarın nerelerde yoğunlaştığı tespit edilerek acil müdahaleye
yönelik kurtarma ekipleri, araç, gereç ambulans, doktor vb. hizmetlerinin hızla
müdahalesini sağlamaktır. Acil Müdahale Ön Hasar Tespit Projesi, Belediyemizde kurulu
bulunan sismolojik izleme ve yerel deprem kayıt ağı vasıtasıyla yapılmaktadır. Kayıt
ağına bağlı çalışmakta olan 29 adet deprem istasyonu mevcuttur. Hasar yapabilen
deprem anında ilgili birimlere acil erken uyarı mesaj vermek üzere Başbakanlık Afet ve
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ve Kocaeli İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ile birlikte
çalışmalar yapılmaktadır.

Kocaeli İli Acil Müdahale Ön Hasar Tespit Projesi



Kocaeli İli Acil Müdahale Ön Hasar Tespit Projesi





Kocaeli Büyükşehir Belediyesi sınırlarını kapsayacak şekilde Tübitak–MAM ile sürdürülen

Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi altlık teşkil etmek üzere alt yapı ve

üst yapıya yönelik mevcut bina stokunun değerlendirileceği kısa orta uzun vadede alınacak

tüm önlemler karar ve uygulamaların belirlenmesi, Kocaeli’nin yeniden yapılandırılmasına

yönelik stratejilerin oluşturulması ve hayata geçirilmesi teknik, mali, sosyal hukuki görev

alanları sorumlulukların saptanması ve uygulama programlarının geliştirilmesini içeren

projenin hazırlanmasına yönelik; Tübitak ve üniversiteler eşliğinde görüşmeler

sürdürülmektedir.

Kocaeli ili  Muhtemel Kayıp ve Hasar Durum Belirlenmesi Projesi



Halkımızın doğal afetler ve özellikle deprem zararlarına karşı bilinç düzeyini yükseltmek
amacı ile; ilk yardım deneyim bölümü, sarsıntı odası, duman deneyim odası, yangın
söndürme deneyim bölümü, üç boyutlu deprem görüntüleri, sıvılaşma, tsunami v.b
simulasyonlarından oluşacak olan doğal afetler eğitim parkının yapılması
düşünülmektedir. Doğal afetler eğitim parkları; deprem ve yangın gibi afetleri, gerçeğe
yakın olarak insanlara gösterip, gerçekleştiğinde nasıl hareket edilmesi gerektiği
hususunu eğlendirerek ve deneyim kazandırarak öğretmeyi amaçlamaktadır.

VERİLECEK EĞİTİMLER

Doğal Afetler eğitim merkez binası

Doğal Afetler Eğitim Parkı Projesi







Müdürlüğümüzce sayısal autocad ortamında MTA kaynak alınarak hazırlanan fay
haritasından faylar ve özellikleri dikkate alınarak İlimizi etkileyebilecek bilinen fayların
dışında, aktif ve pasiflik özelliklerine fayların belirlenmesine yönelik üniversiteler ile birlikte
deprem üretme potansiyellerine yönelik proje hazırlama çalışmaları sürmektedir.

Kocaeli  Büyükşehir Belediyesi
Kocaeli Fay Etkinliği Araştırma Projesi



İlimizde sel ve deprem afetlerinden dolayı meydana gelebilecek heyelan tehlikelerini önlemek
amacıyla MTA Genel Müdürlüğünden İlimiz heyelan bölgelerine ilişkin sayısal veriler alınarak
İlimiz için heyelan haritası hazırlanmıştır. Heyelan bölgeleri haritası İlçe Belediyelerimiz ve
Büyükşehir Belediyemizin ilgili birimlerine, bilgilendirmek ve gerekli önlem çalışmaları
yapılması amacıyla gönderilmiştir.

Kocaeli İli Heyelan Haritası



Avrupa Birliğindeki yerel yönetimlerle ilişkiye geçilerek onların
tecrübelerinden yararlanılarak doğal afetler ve deprem eğitimi
konularında kaynak yaratmak ve yeni teknolojilerin kentimiz yararına
kullanılmasına olanak verecek iş birliği çalışmalarına yönelik
Müdürlüğümüzce önerilen deprem projelerine yönelik Avrupa Birliği
Dış İlişkiler Şube Müdürlüğümüz tarafından çalışma yürütülmektedir.

Avrupa’daki Yerel Yönetimlerle İşbirliği Projeleri



İlimizde kurulacak Sanal Gerçeklik Deprem Müzesi son teknolojinin kullanıldığı
dijital bir müze olacaktır. Deprem ile ilgili konu ve uygulamaları içeren
animasyonlar, videolar ve yazılımlar sürekli güncellenerek müzenin eskimeden
kalması sağlanacaktır. Dijital müze sürekli güncelleneceğinden sunumlar ve
uygulamaların geçerliliğini yitirmesi söz konusu olmayacaktır. Müzede halka ve
ilk öğretim öğrencilerine eğitici bilgiler verilecek ziyaretçiler animasyonları
etkileşimli görsellerle gerçek yaşamış gibi hissedeceklerdir. Müze ücretsiz
olacaktır. Türkiye’de bu konsepte ilk sanal gerçeklik müzesi İlimizde açılmış
olacaktır.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi  Sanal Gerçeklik Deprem Müze Projesi



İnternet Sitesi Yapılandırma Projesi

 Zemin ve Deprem İnceleme Şube
Müdürlüğümüzce yapılan, İlimiz
deprem tehlikesine yönelik
çalışmalar ve eğitim faaliyetlerine
yönelik bilgilendirme çalışmaları,
Müdürlük Internet sitemize
girilmekte ve sürekli sitenin
güncellenmesi yapılmaktadır.

 www.kocaeli.bel.tr Ana sayfasında
direk linkle vatandaşlarımız ve
ilgilenen herkes istedikleri bilgilere
daha kolaylıkla ulaşmaktadırlar.

 Ayrıca sitemizde alt yapı ve
güncelleme çalışmaları devam
etmektedir. Kocaeli Büyükşehir
Belediye sınırlarında yaşayan tüm
vatandaşlarımız Internet sitemiz
sayesinde oturduğu ev ve sokağa
kadar kendi sokağının veya evinin
zemin ve depremsellik verilerine
daha küçük ölçeklerde erişip bilgi
edinebilmektedirler.



Büyükşehir Belediyemiz sınırlarında yapılmış bulunan Afet Acil Durum
Yönetimi Başkanlığı veya Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama
Genel Müdürlüğü tarafından onaylı imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt
raporları sayısal olarak arşivlenmektedir.İlimize ait tüm zemin verileri
girilerek bir zemin veri bilgi bankası oluşturulacaktır.

(Soil Data Storage Project)

Zemin Veri Bilgi Bankası Projesi



Belediyemiz, İlçe Belediyeleri ve sivil vatandaşların heyelan kaynaklı doğal afetlere yönelik
dilekçe ile başvuruları üzerine oluşan heyelan, çökme gibi doğal afet tehlikeleri ile ilgili
gözlemsel teknik raporlar Müdürlüğümüzce hazırlanmaktadır.

Zemin ve Deprem İnceleme Müdürlüğümüzce İlimizde Meydana Gelen Heyelan ve 
Doğal Afet Tehlikelerine Yönelik Çalışmalar

Landslıde prevent works



Kocaeli Büyükşehir Belediyemiz tarafından belediye sınırları ve mücavir alanlarında
hazırlanacak revizyon imar planları, mevzi imar planları ve ilave imar planlarına esas olmak
üzere İlçe Belediyelerimizde jeolojik, jeofizik, jeoteknik çalışmalar yaptırılmaktadır. Yaptırılan
çalışmalardan örnekler sırasıyla aşağıda belirtilmektedir.

Kocaeli Büyükşehir Belediye Sınırlarında İmar Planlarına Yönelik Zemin 
Araştırmaları

The Soil İnvestigation Of The  Urban Planning İn Kocaeli Metropolitan Area



Sondaj Çalışması

Araştırma çukuru çalışması

Kocaeli Büyükşehir Belediye Sınırlarında İmar Planlarına Yönelik Zemin 
Araştırmaları

The Soil İnvestigation of the Urban Planning in Kocaeli Metropolitan Area

Rezistivite Çalışması



Settlement Appropriateness planning Works

İlimizde yapılan jeolojik-jeoteknik raporlarda bulunan yerleşime uygunluk haritaları birleştirilerek
imar planları bulunan alanlar için Kocaeli İli için yerleşime uygunluk haritası oluşturulmuştur.
Yerleşime uygunluk haritalarında Önlemli alanlar (ÖA),Uygun alanlar( UA),uygun olmayan alanlar
(UO),Ayrıntılı jeoteknik gerektiren alanlar(AJE) sınıflandırmalar yapılmaktadır.

Yerleşime Uygunluk Çalışmaları



Makale Yayın Çalışmaları



Makale Yayın Çalışmaları

Article and Publication Works

Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğümüzde yürütülen Kocaeli İli deprem tehlikesinin
belirlenmesine yönelik yapılan projeler ile TÜBİTAK-MAM işbirliği ile yapılan Kocaeli İli için
Zemin Sınıflaması ve Sismik Tehlike Değerlendirme Projesi makale olarak hazırlanarak diğer
yerel yönetimlere örnek olması ve kamu oyunu bilgilendirmek amaçlı ilimizde ve çeşitli
şehirlerde düzenlenen deprem sempozyumlarına katılım sağlanmıştır. Sunulan tüm
makalelerimiz müdürlük internet sitesinde yayınlanmakta olup bilimsel literatüre girerek örnek
olma özelliği kazanarak araştırmacılarca hazırlanan yeni makalelere kaynak olarak
gösterilmektedir. Katılım sağlanan sempozyumlar aşağıda verilmektedir.

Kocaeli Üniversitesi Deprem 
Sempozyumu (2005) 

Kocaeli Üniversitesi Deprem Sempozyumu 
(2007)



Makale Yayın Çalışmaları

Article and Publication Works

İstanbul Teknik Üniversitesi Deprem Sempozyumu 
(2007)

Kocaeli Üniversitesi Deprem Sempozyumu 
(2009)



Makale Yayın Çalışmaları

Jeofizik Mühendisleri Odası Deprem Sempozyumu, ANKARA, (2010)



Belediyemizce, deprem hasarlarının azaltılması ve önlenmesine yönelik çeşitli paneller, konferanslar
ve okullarımızda deprem amaçlı eğitimler düzenlenmektedir. Deprem eğitimine yönelik Sivil Toplum
Örgütleri ve çeşitli derneklerle işbirliğine gidilerek halkın katılımı sağlanarak bilinçlendirme çalışmaları
sürmektedir. Bu çalışmaların tümünde Büyükşehir Belediyesi İlçe Belediyelerinin katılımı ve birlikte
organizasyonların yapılması sağlanmaktadır. Deprem bilincini vatandaşımıza ulaştırabilmek önce
Müdürlük personellerimiz uzmanlardan eğitim alarak Boğaziçi Üniversitesi Afete Hazırlık Eğitim
Biriminden temel afet ABCD Eğitimi eğitici öğretmen sertifikası almışlardır.

(Training And Transfer Projectin primary education)

DEPREM EĞİTİMi, BİLGİLENDİRME PROJELERİ VE 
ETKİNLİKLER

Boğaziçi Üniversitesi Deprem Enstitüsü Afete Hazırlık Eğitim Birimi 
Tarafından Müdürlük Personeli Eğitici Öğretmen Sertifikası Eğitimi



KOCAELİ’ DE MAHALLE HALKI AFETE HAZIRLIK SERTİFİKASI EĞİTİMİ

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı
Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğü, Kocaeli Üniversitesi,
Kocaeli Valiliği ve AFAD işbirliği ile yürütülecek olan Mahalle Halkı Afete
Hazırlık Eğitimi projesi ile vatandaşlar her türlü afete karşı
bilgilendirmek amacı ile yapılan eğitim sonrası katılımcılara eğitici
eğitmen sertifikası verildi.



Deprem Tedbirleri Teknik Bilgiler Kitapçığı Güncelleme Çalışmaları

Halkımızın ve kamuoyunun bilgilendirilmesine yönelik eğitim amaçlı hazırlanan Deprem
Tedbirleri Teknik Bilgiler Kitapçığı Kocaeli ili sınırlarının deprem risk ve zemin özelliklerini
içeren haritalarla şekilde güncelleştirilerek her yıl 10.000 adet basılan kitapçıktan 17
Ağustos ekinlikleri, ilk öğretim okullarında verilen eğitimler ile tüm Müdürlük ve Büyükşehir
Belediyemiz etkinliklerinde halkımıza 60.000 adet dağıtımı ücretsiz olarak yapılmıştır.
Kasım ayı itibariyle eğitime katılanlara broşür dağıtılmaktadır.



Deprem Eğitim Cd’si

Earthquake Training Cd’si

İlköğretim okullarında eğitim amaçlı gösterilen cd’ de deprem sırasında neler yapılması
gerektiği, depremin oluşumu, 17 Ağustos depreminde meydana gelen hasarlar, deprem
sırasında alınacak tedbirler anlatılmaktadır. İlköğretim öğrencileri ve halkımıza dağıtılmak
üzere her yıl 10.000 adet basılan deprem eğitim cd’si 17 Ağustos ekinlikleri, tüm Müdürlük
ve Büyükşehir Belediyemiz etkinliklerinde 35.000 adet dağıtımı yapıldı deprem cd si
güncelleme çalışmaları yapıldığından şu anda cd dağıtımı yapılmamaktadır.

The Training cd  has been being given to primary education student



Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğü, deprem bilgilendirme stantlarında anı
defteri açarak Kocaeli’nde bir ilke imza attı. Seka Park ve yürüyüş yolunda açılan
anı defterleri, vatandaşların kaleminden duygu dolu sözlerle dökülürken, “Bir daha
bu tür acıların yaşanılmaması” temennisinde bulunuldu. Seka Park’ta yapılan
etkinlikler de küçük Ecenaz’ın deprem anı defterine yazdığı, “Bazı arkadaşlarım
bizim evde deprem olmaz diyor, üzülüyorum. Umarım herkes er yada geç akıllanır”
ifadeleri deprem bilincinin küçük yaştaki çocuklara kadar aşılandığını gözler önüne
serdi.

9. Yıl Etkinlikleri, Anı Defterinden  Örnekler



Memory Notebook Writings

10. Yıl Etkinlikleri Anı Defterinden  Örnekler



17 Ağustos 1999 Depremi Yıldönümü Etkinlikleri 
(2015)

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı Zemin ve Deprem
İnceleme Şube Müdürlüğü tarafından her yıl 17 Ağustos Depremi Anma Etkinlikleri
kapsamında kurulan deprem bilinçlendirme standı bu sene de Fevziye Camii önünde
kuruldu. Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili Zekeriya ÖZAK ve İmar ve Şehircilik
Dairesi Başkanı Osman GÜNLER’in de katılımıyla vatandaşlara ücretsiz deprem
çantası dağıtıldı.



17 Ağustos 1999 Depremi Yıldönümü Etkinlikleri 
(2014)

17 Ağustos Marmara Depremi Anma Etkinlikleri kapsamında Büyükşehir Belediyesi
öncülüğünde yürüyüş yolunda depreme duyarlılık amacı ile stant açıldı. Vatandaşlara
bilgilendirme yapılarak deprem ile ilgili bilgilerin yer aldığı broşürler dağıtıldı.



Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, deprem acılarının bir kez daha yaşanmaması için
çalışmalarını sürdürüyor. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi
Başkanlığı Zemin ve Deprem İnceleme Müdürlüğü tarafından her yıl 17 Ağustos
Depremi anma etkinlikleri kapsamında kurulan deprem bilinçlendirme standı bu
sene de Fevziye Camii önünde kuruldu. Görevli personel tarafından vatandaşlara;
Deprem Tedbirleri ve Teknik Bilgileri kitapçığının yanı sıra yaşadıkları bölgelerin
jeolojik durumu, sismik tehlikesi gibi konular hakkında bilgiler verildi. Öte yandan
daha detaylı deprem eğitimi almak isteyenlere de hazır formlar verilip Sismoloji
İzleme ve Deprem Eğitim Merkezi’nde deprem eğitimi almaları için randevu verildi.

17 Ağustos 1999 Depremi Yıldönümü Etkinlikleri 
(2013)



The Activities of The 17 August 1999 Earthquake

17 Ağustos 1999 Depremi Yıldönümü Etkinlikleri 
Her Kesimden Yoğun İlgi Görmeye Devam Ediyor (2010)

Kocaeli Büyükşehir
Belediyesi vatandaşları
deprem konusunda
bilinçlendirmek amacı ile
yürüyüş yolu üzerinde stant
açtı. 17 Ağustos depremi
yıldönümü nedeni ile açılan
stantta çocuklara yönelik
deprem eğitimi CD’si ve
herkesin bilmesi,
uygulaması gereken
deprem tedbirleri teknik
bilgiler kitapçığı dağıtılıyor.

Deprem etkinlikleri
kapsamında Jeofizik
Mühendisleri odasının da
yer aldığı stanta Prof. Dr.
Ahmet ERCAN, ZEDİM
Müdürü ve Jeofizik
Mühendis Oda yönetimi
Stantlarımızı gezip 17
Ağustos 1999 depremi
öncesi & sonrasında yapılan
ve yapılması gerekenler
hakkında açıklamalarda
bulunuldu.



17 Ağustos 1999 Depremi Yıldönümü Etkinlikleri 
Her Kesimden Yoğun İlgi Görmeye Devam Ediyor (2010)

Fuar Alanı’ndaki Güneş
Sahnesi’nde saat 21.30’da
başlayacak olan program 17
Ağustos Depremi’nin başladığı
03.02’ye kadar sürecek. Kuran-ı
Kerim okunmasıyla başlanacak
olan programda Anadolu Ajansı
Kocaeli Deprem Fotoğrafları
Sergisi de ‘O Gece’ yaşanan
acıları bir daha yaşanmaması
için yapılan ve yapılacak
çalışmalarda sinevizyon eşliğinde
anlatıldı.

Fuar alanında, program
esnasında başlayıp program
bitene kadar yaklaşık 1500
deprem eğitim CD’si ve kitapçığı
vatandaşlarımıza ücretsiz olarak
dağıtıldı.
Ayrıca Müdürlüğümüzce kurulan
stantımızda deprem belgeselleri
ve fotoğraflarının gösterimi
yapılıp vatandaşların soruları
teknik personellerimizce
cevapladırıldı.



Local earthquake recordingnet seismology investigation centre opening

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, depremin 10. yılı anma etkinlikleri kapsamında Gölcük Kavaklı,
Kandıra, Karamürsel ve Körfez’de kurulan 4 adet deprem istasyonunun açılışını gerçekleştirdi.

Böylelikle Büyükşehir Belediyesi bünyesinde açılan deprem istasyonu sayısı 10’a yükseldi.
Hedefimiz 40 Merkez ulaşmak.

Ankara’dan Katılım 

Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğü’nde
gerçekleştirilen açılışa
Büyükşehir Belediye Başkanı İbrahim
Karaosmanoğlu’nun yanı sıra Büyükşehir Belediyesi
Genel Sekreteri Ersin Yazıcı, Genel Sekreter
Yardımcısı Dr. Tahir Büyükakın, İmar ve Şehircilik
Dairesi Başkanı Gökmen Mengüç, Afet Genel
Müdürlüğü’nden Bekir Tüzel, Turgay Kuru, Salih
Karakısa katıldı.

Yerel Deprem Kayıt Ağı Sismolojik İzleme Merkezi Açılışı (2009)



Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı Zemin ve Deprem
İnceleme Şube Müdürlüğü, 17 Ağustos 1999 Marmara Depremi anma programı
kapsamında çeşitli etkinlikler düzenleyecek. İhtiyaca yönelik etkinlik düzenlemek için ise
Büyükşehir personeliyle, “Depreme ne kadar hazırız” konulu anket çalışması
gerçekleştirildi. 656 kişinin katıldığı ankette, personele deprem bilinci hakkında sorular
yöneltildi.

Kocaeli metropolitan municipality personnel earthquake public survey

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
Personel Deprem Anketi



Ankette, deprem hakkında sorular soruldu. Ayrıca anket formunda, 17 Ağustos 1999 depremi
anma programı çerçevesinde yapılacak etkinliklerle ilgili personelin düşüncelerine de yer
verildi. Anket sonunda personelin deprem anında nasıl davranması gerektiğini bildiği ortaya
çıktı. Büyükşehir personeli, 17 Ağustos 1999 Marmara depremini anma yıldönümünde en çok
eğitici deprem konulu tiyatro, panel ve konferansların düzenlenmesini istedi. Çalışmalarımızı
bu doğrultuda sürdürüyor ve talep geldikçe sürdürmeye devam edeceğiz.

Kocaeli metropolitan municipality personnel earthquake public survey

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
Personel Deprem Anketi



KOCAELİ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
İMAR ve ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Zemin ve Deprem İnceleme Şube Müdürlüğü

www.kocaeli.bel.tr


